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Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) 
er enig med Dansk Politiforbund, der i en hen- 
vendelse, optrykt som bilag til betænkningen, 
til Retsudvalgét har anført, at undersøgelsen, 
der skal vurdere muligheden for at placere et 
retligt ansvar hos personer, der var involveret i 
urolighederne, i den offentlige debat vil få 
vægt som en egentlig dom. 

Dette flertal finder i øvrigt, at den undersø- 
gelseskonstruktion, som foreslås, er behæftet 
med væsentlige mangler med hensyn til de af- 
hørtes retssikkerhed. 

Alene indkaldelse til afhøring vil virke som 
en mistænkeliggørelse. Dertil kommer, at det 
er uafklaret, hvilken retsstilling der er tiltænkt 
de afhørte, der evt. senere vil kunne idømmes 
disciplinære eller strafferetlige sanktioner. 

Såfremt man iagttager menneskerettigheder- 
ne og almindelige retsgrundsætninger i dansk 
ret, vil ingen kunne forpligtes til at afgive vid- 

neforklaring, hvis den pågældende herved vil 
udsætte sig selv for straf eller tab af velfærd, og 
undersøgelsen vil allerede af den grund være 
nytteløs. 

Den omstændighed, at justitsministeren i 
flere svar har henvist til undersøgelsen vedrø- 
rende den færøske banksag, bortforklarer ikke, 
at undersøgelsen strider mod almindelige rets- 
principper med hensyn til de pligter, der på- 
lægges de borgere, der involveres i undersøgel- 
sen, ligesom de helt utilstrækkelige forskrifter, 
som forslaget giver for kommissionen, synes at 
bryde med, hvad der tidligere har været prak- 
sis. Endelig ønsker dette flertal at pege på de 

" betænkeligheder, der må rejses i anledning af, 
at lovforslaget helt i strid med praksis og uden 
anden hjemmel end nærværende lovforslag 
pålægger universiteterne at udpege en person, 
der skal fungere som en slags dommer. Der 
henvises til bilag 20. l . 

Dorte Bennedsen (S) Erling Christensen (S) Holger Graversen (S) Per Kaalund (S) 

Lissa Mathiasen (S) Margrete Auken (SF) nfmd. Bjørn Elmquist (R V) fmd. 

Søren Søndergaard (EL) Sonja Albrink (CD) Birthe Rønn Hornbech (V) 

Inge Dahl-Sørensen (V) Svend Aage Jensby (V) Erling Oxdam (V) 

Helge Adam Møller (KF) John Vinther (KF) Gitte Seeberg (KF) Tom Behnke (FP) 

Dansk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget. 


